
令和２年６⽉１２⽇ 
保護者の皆様へ 

⼭辺町⽴⼭辺中学校 
校 ⻑ 明⽇ 浩幸 

 

 新型コロナウイルス感染予防を踏まえた 

部活動内容の段階的な拡大について 

 

⼊梅のみぎり、保護者の皆様には益々ご健勝のことと拝察申し上げます。⽇
頃より本校の教育活動にご理解とご協⼒を賜り厚く感謝申しあげます。 

さて、６⽉１２⽇付け⼭辺町教育委員会「新型コロナウイルス感染防⽌に係
わる対応について（第１２報）〜部活動の活動内容の段階的な拡⼤について〜」
を受け、本校もこれまでの部活動の制限を段階的に緩和いたします。 

つきましては、下記の通りの活動内容に変更いたします。引き続き感染防⽌
対策、併せて熱中症対策等のご協⼒のほどお願い申し上げます。 

 
記 

 

【活動内容の変更について】 

 

期 間 変 更 内 容 活 動 時 間 

６月１５日（月） 

～１９日（金）

 

○集団的な技能を高める練習や合奏などの

練習が可能 

○平日１時間程度

６月２０日（土） 

 ～２６日（金）

 

○平日２時間程度

休日３時間程度

 

※平日は６校時授業の

ため実質１時間程度

の活動となります。

６月２７日（土） 

～７月３日（金） 

○村山地区内のチームと交流・練習試合 

 が可能 

※感染症防止対策のため、練習・交流会の会場 

は選手・指導者のみの活動となりますので、 

保護者等の応援はご遠慮下さい 

※宿泊なし 

７月４日（土） 

     以降 

 

 

○山形県内のチームと交流・練習試合 

が可能 

※感染症防止対策のため、練習・交流会の会場 

は選手・指導者のみの活動となりますので、 

保護者等の応援はご遠慮下さい 

※宿泊なし 

 
○不明な点がございましたら⼭辺中学校教頭（TEL664-5028）まで問い合わせ下さい。 


